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Bestyrelsen orienterer 
 

Stikvejene er nu gjort i stand. 
Ved nærmere gennemgang af udstykningens stikveje blev det konstateret, at de ikke 
var i så dårlig stand endda, og at en del strækninger faktisk intet fejlede. Der, hvor det 
var nødvendigt, er der naturligvis foretaget hvad der skulle til, med udmærket resultat. 
Arbejdet er udført af bestyrelsens Tim Jensen, (Øst 1), som blev valgt ind i bestyrel-
sen på GF’s generalforsamling i april i år. 
 
I øvrigt henstiller bestyrelsen til stikvejenes beboere, at man undgår kraftige accelera-
tioner på hjørnerne ud til stamvejen. Det er dette, der mere end noget andet, ødelæg-
ger vejbelægningen. Husk venligst, at det ikke er asfalterede veje, vi kører på.  
 
Bænkene på strandarealet. 
Vi har fået renoveret bænkene på stranden, igen med hjælp fra frivillige, som gør et 
stort arbejde for grundejerforeningen, hvilket vi er meget glade for. Imidlertid kunne 
nogle af bænkene ikke repareres og er blevet kasseret, hvorefter der er indkøbt to nye 
sæt, som bliver stillet op på strandens flisepladser, så snart de har fået olie. 
 
GF’s traktor serviceret / buskrydderen udskiftet. 
GF’s traktor er blevet serviceret for første gang, siden den blev anskaffet i 2012 og er 
blevet som ny, med Keld bag rattet langs med stierne. Ved samme lejlighed er der 
indkøbt en ny buskrydder, da den gamle, som blev indkøbt i 2001, ikke kunne mere. 
Jobbe er allerede gået til angreb på uønskede buske med den nye maskine. 
 
Bevoksningen langs Bjergskovvej. 
Da oversigtsforholdene langs Bjergskovvej igen er blevet meget dårlige p.g.a. den 
vildt voksende bevoksning, vil rabatten blive ryddet snarest. 
 
En venlig henstilling. 
Bestyrelsen er nødt til at minde om, at det påhviler medlemmerne selv at klippe hæk, 
og ”fortovskanter” m.m., og at det er ved denne tid på året, at alt vokser rigtig hurtigt ! 
Bliver dette ikke overholdt, kan det bl.a. medføre, at skraldemændene nægter at af-
hente skrald, da de risikerer at få ridset skraldebilerne og få ødelagt sidespejlene. 
 
Tænk venligst også på naboerne, som ligeledes risikerer ridser i bilen, eller - hvad 
værre er - at oversigtsforholdene bliver så dårlige, at det kan være svært at orientere 
sig. Vi vil jo alle gerne kunne færdes sikkert i området – husk også på børn og husdyr! 
 
Med venlig hilsen 
Bestyrelsen 
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Strandgårdsbladets  
Petanque Turnering 2014 

A oldes Lørdag d. 16. august, kl. 10,00 

Tilmelding l turneringen kan ske l Mario:  
mail: mario.see@email.dk ‐ Tlf. 40 58 04 44 

 
Tilmeldingen er mulig frem  l spilledagen, kl. 10,00  

hvor vi mødes ved banen og trækker lod om spillerækkefølgen.  
Vinderholdene går videre i en lodtrækning ‐ og så fremdeles. 

 

Præmieoverrækkelsen finder sted straks e er sidste kamp. 

Umiddelbart e er  petanqueturneringen arrangerer  bestyrelsen 
‐ som et helt nyt ltag ‐ en SOMMERFEST, som kan komme l at 
strække sig over resten af dagen. Læs mere herom på næste side.  

Nyt bord- og bænkesæt til Petanquebanen 
 
Intet varer evigt. Således heller ikke det bord- og bænke-
sæt ved Petanquebanen, som mange af os i mange år har 
haft stor glæde af. Møblerne var efterhånden godt og grun-
digt slidt ned, de er derfor blevet kasseret, og der er an-
skaffet et nyt sæt (brugt, men i rigtig fin stand og til rime-
lig pris). Udgiften er af afholdt af ”hensættelsen til særlige 
formål” (bladets akkumulerede overskud). Bent har nu 
givet dem en omgang olie og  de er blevet virkelig pæne. 
Tak Bent ! 
 

Og så har det nye møbelsæt faktisk en historie: Det stammer nemlig oprindeligt fra 
TV-Byen i Søborg, hvor det har stået, lige indtil DR flyttede til Ørestaden. Ser man 
godt efter, kan man stadigvæk se DR’s logo indgraveret for enden af bordpladen. 
 
Med venlig hilsen 
Mario 
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Indbydelse l SOMMERFEST 

Som det fremgår af forrige side, arrangerer bestyrelsen i år, i forlængelse af 
Strandgårdsbladets årlige petanque turnering, en sommerfest. 

 
E er turneringen tænder vi for grillen, hvor børnene kan lave snobrød m.m. 
Snobrøds dejen sørger vi for, men en pind må vi bede  jer om selv   at med‐
bringe. Dere er vil der blive arrangeret andre ak viteter for børnene, og der 
vil evt. blive ops llet evt. en hoppepude eller hoppeborg.  
 
Ca. kl. 17 bliver der igen tændt op i grillerne, så I kan grille jeres medbragte 
mad. Der vil blive ops llet et telt, så vi kan sidde i tørvejr, hvis det skulle bli‐
ve nødvendigt. I bedes selv medbringe stole og borde.  
 
I må selvfølgelig meget gerne tage familie og venner med l denne dag  

 
For at kunne gøre det bedst muligt for alle, voksne såvel som børn,  

vil vi gerne bede om jeres lmeldinger l denne dag,  

senest d. 30. juli !  

Tilmelding bedes ske l Tina: 
mail: lindhol na@gmail.com Tlf. 26 75 08 67 

 
Vi glæder os til at se jer! 

 
Venlig hilsen bestyrelsen 

Hvem vil være GF’s nye ”flagmand” ? 
 

For et par måneder siden efterlyste bestyrelsen en ny ”flagmand”, som 
efterfølger for Keld, der i flere år har varetaget hvervet på søn - og 
helligdage, men nu desværre er stoppet, af helbredsmæssige grunde. 
 
Beklageligvis har efterlysningen ikke båret frugt, idet ingen har meldt 
sig til den fornemme opgave. Derfor denne nye appel, så vi kan bevare 
flagtraditionen. 

 
Er der blandt GF’s morgenduelige medlemmer nogen (evt. flere på skift)  

der vil påtage sig flagningen på søn - og helligdage ? 
 

Kontakt: lindholttina@gmail.com eller 2675 0867 
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Service af almindelig plæneklipper:  
Motorolie, tændrør, luftfilter skiftes, slibning af kniv, motor justeres. 

Pris 500 kr. inkl. moms 

* 
Service af almindelig havetraktor: 

Motorolie, tændrør, luftfilter skiftes, slibning af knive, remme efterses, 

dæktryk kontrolleres. 

Pris 1.295 kr. inkl. moms 

* 
Vi sælger og servicerer have-park maskiner  

og reservedele til: 
 

Stiga, Texas, Partner, McCulloch, Flymo,  

Briggs & Stratton, Efco, Honda, Tecumseh,  Alko, Ginge, 

Stihl, Husqvarna, Jonsered,  

Variant trailere, m.fl. 
 

Ring eller kig forbi for et uforpligtende tilbud. 

v/ Torben Gundersen  
Landevejen 83,  4532 Gislinge 

Salg, service og reparationer af  
have-park maskiner  

Tlf. 28 15 65 25  
Plænklipperservice.dk * www.plæneklipperservice.dk  
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Vi er et kvalitetsbevidst tømrer og snedkerfirma, v./  

Tømrermester Tommy Woxholt, og Tømrermester Jørn Løvenhorst. 
 

TJ Tømrerservice  
Audebo Skolevej 14 ‐ 4300 Holbæk 

www.toemrerservice.dk * tj@toemrerservice.dk 
Tommy 2162 3130 

Jørn 2025 6436 
 

Ring l os  
og få en snak om dine planer, og en fast pris på dit byggeprojekt 

TJ Tømrerservice  
(kun et stenkast fra Strandgården, lige ved Audebo dæmningen) 

 

Vi har stor erfaring indenfor: 
Tagrenovering / Vinduesudski ning 

Enfamiliehuse / sommerhuse 
Forsikringsskader 
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Din have, lige nu 
Ved agronom Lone Vive - Gartnergården 

 
Haven i juli 

Juli måned er en måned, hvor haverne blomstrer. Krukkerne er 
efterhånden vokset godt til og stauderne afløser hinanden alt ef-
ter art. Roserne springer ud og der er et kæmpe udvalg i plante-
skolerne alt efter, om man er til de vilde roser, busk roserne, klat-
reroserne eller de engelske roser. Det kan være et godt tidspunkt, 
at besøge planteskolerne og se og dufte de forskellige roser og 
evt. beslutte sig for hvilke roser man vil bestille til efteråret. Om 

efteråret kan man få roser som barrod, hvilket gør prisen mere tiltalende for de fle-
ste. Af stauder kan nævnes lavendel som holder rigtig godt og er meget smuk. 
 
I juni måned fik roserne mange lus og det har været nødvendigt at 
sprøjte langt de fleste steder. Der er mange gode midler på marke-
det og det gamle råd om sæbevand virker også godt mod lus. Der 
er i år desværre også et højt svampetryk og roserne får både mel-
dug og stråleplet. Mod stråleplet (bladene bliver gul/brune og fal-
der af) skal bladene plukkes af og bortskaffes med dagrenovation. 
De må ikke komposteres, da det opformerer svampen. Meldug 
bekæmpes ved sprøjtning med et egnet middel samt ved at sørge 
for, at roserne ikke mangler vand. Har man roser, der altid får mel-
dug, kan man overveje at udskifte dem med sorter, der evt. er meldug resistente. 

 
Af buske er det nu lavertera, syrisk rose og sommerfuglebusk 
der står på spring. Alle tre buske findes i et væld af farver lige 
fra hvid, rosa og dyblilla. Buskene giver også liv i haven, da 
de tiltrækkes af et stort antal insekter lige fra sommerfugle til 
natsværmere, bier mm. 
 

Sommerhusfolket er flyttet i sommerhuset og mange planter først til, når de bor i 
sommerhuset og kan passe blomsterne med vand. Til det formål har Gartnergården 
stadigvæk et stort udvalg af sommerblomster og ampler da vi har mange kunder, der 
gør ligeså.  
 
Vi har også stadigvæk mange forskellige krydderurter, som er med til 
at sætte smag og hygge på sommermaden. Det er efterhånden blevet 
så varmt, at også basilikum kan plantes ud på terrassen, især den nye 
havebasilikum, som er meget mere hårdfør og også vokser noget kraf-
tigere, har en del held med. Mynte som findes i mange varianter, 
frugt, chokolade, mint, æble bør plantes i krukke for sig, da de vokser  
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Odsherredvej 5, 4572 Nørre Asmindrup * Tlf.:  21 26 96 67  &   59 32 41 31 
gartnergaarden@mail.dk * www.gartnergårdenodsherred.dk 

meget kraftigt og kvæler mange af de andre krydderurter. Af nyheder er der også til 
at få karryplanter, citronbasilikum, citrongræs, taibasilikum og ananasalvie for bare 
at nævne nogle. 
 
Når rododendronerne er afblomstret gødes for at fremme knopdannelsen. Det gælder 
også senere på måneden mht. roserne. Der skal fjernes knopper, så hurtigt efter 
blomstringen som muligt. Ellers skal man også give sig tid til at nyde haven og dufte 
til blomsterne. 

 
Til det store drivhus kan man plante vin, abrikos, 
figen eller andre eksotiske planter og dermed for-
længe sommeren. De vil også kunne stå på en varm 
terrasse. 
 

Planter der egner sig godt til skygge og lidt våde områder (hvis de da ellers er til at 
finde i år), er hosta, havefuchsia og havebregner. Disse planter bliver meget smukke 
i skygge, som jo findes i de fleste haver. 
 
Fortsat god sommer ! 
 
 
 
 
 
Med venlig hilsen, 
Lone 
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GF’s  Budgetstatus pr.  29.06.2014 

         BUDGET Regnskab  %  

INDTÆGTER       

Kontingent           89.600 84.800 94,6 

Indbetalinger til Drænfonden 22.400 21.200 94,6 

Hjemmesiden 3.000   

Annoncering i udhængsskabene 3.000   

Gebyrer (rykker- og inkassosager) 0   

Diverse 0   

I alt 118.000 106.000 89,8 

UDGIFTER    

Dræn og slamsugning (vedligeholdelse) 20.000   

Vejvedligeholdelse og snerydning 20.000   

Fællesarealer 30.000 14.656 48,9 

Badebro - driftsudgifter 8.000   

Møder og generalforsamlinger 4.800 3.875 80,7 

Kontor og EDB 1.500 1.956 130,4  

Hjemmeside 4.300 2.020 47,0 

Forsikringer 4.300 4.207 97,8 

Gebyrer 200 10 5,0 

Porto 1.500 1.178 78,5 

Drænfonden (nyetableringer, m.v.)  22.400   

Diverse  1.000 915 91,5 

I alt 118.000 28.817 24,4 
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Kassererens bemærkninger til budgetstatus 
  
Godt en måned efter betalingsfristens udløb mangler vi - trods udsendelse af venlige 
skriftlige påmindelser -  stadigvæk syv indbetalinger af medlemskontingent og dræn-
bidrag !  - I henhold til GF vedtægternes § 6 vil medlemmer, der ikke har indbetalt 
kontingent og drænbidrag senest 1 måned efter forfaldsdato, d.v.s. 1. juli 2014, mod-
tage rykkerbreve med tillæg af det vedtagne rykkergebyr på 150 kr. Det er rigtigt ær-
gerligt. 
  
Siden sidst har foreningen brugt lidt penge til vedligeholdelse af bænke, samt benzin 
til og reparation af havetraktor. Vi har desuden købt en ny buskrydder, pris 4.200 kr. 
da den gamle var slidt op, og så har bestyrelsen besluttet at investere i en MS-Office 
pakke til Linda i hendes egenskab af bestyrelsens sekretær.  
 
Videre har vi fået slået græs på fællesarealerne for 3.125 kr. og betalt for flytning af 
vores hjemmeside-domæne. 
 
Endelig er der indkøbt et bord- og bænkesæt til Petanquebanen  - brugt, men i flot 
stand - til en pris af 1.000 kr., som er afholdt af hensættelsen til særlige formål (midler 
fra Strandgårdsbladet). 
 
Med venlig hilsen 
Jonna 
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Billige galvaniserede rør 
 

Da bestyrelsen i sin tid besluttede at opsætte vej-
skilte med husnummer på stikvejshjørnerne,  blev der 

desværre indkøbt to galvaniserede rør for meget og det har ikke 
været muligt at returnere dem til leverandøren. De er derfor sat 
til salg i bl.a. Den Blå Avis.  
 
Imidlertid er der tale om så fordelagtigt et tilbud, at vi gerne vil 
give GF’s medlemmer chancen for at gøre et rigtigt godt køb.   
 
Der er tale om 2 stk. to tommers galvaniserede rør a 6 meter 
(d.v.s. i alt 12 meter). GF’s indkøbspris for de to rør var ca. 
2.700 kroner, og det ville da være meget rart at få bare noget af 
beløbet hjem igen. 
 

Kom med et rimeligt bud  ! 
Henvendelse:   

Mario, Strandgården Øst 33, tlf. 40 58 04 44 - mail: mario.see@email.dk 

PC - Hjælp 

Til almindelige brugere * Til almindelige priser 

Koster ikke mere end en almindelig håndværker 

Jeg giver gerne tilbud, inden jeg går i gang 

Er i lokalområdet og kan løse stort set ethvert PC problem 

Tlf.: 28 68 35 65 * Mail: it@viltoft.net 

 
Tyvstjålet fra et ugeblad: 
 
Læreren:  Lille Per, ved du om fisk er en art der vokser meget hurtigt ? 
 
Lille Per:  Ja, det er det i hvert fald ! -  For hver gang min far fortæller 
 om de fisk han har fanget, bliver de større og større. 
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    Peters side        af Peter Brøns (Øst 16) 

þa ærestan scipu Deniscra – Alrune V 
Otto og Herman banker på 

 
Danernes øjne havde i århundreder været rettet primært mod syd. De var jo dernede 
mere avancerede. Det engang så mægtige romerrige havde ikke været uden indfly-
delse på levemåden i Sydskandinavien. Også dengang var man – ifald man havde råd 
– modebevidst, og modetendenserne kom sydfra. Som nu. Det levede høvdin-
geslægten ved Himlingsøje højt på i mange år. Den var vist ude af sagaen i vikin-
getiden, men der var andre, måske knap så synlige slægter – set med vore øjne. Ro-
merriget blev i vest erstattet af frankerriget, og det betød en tættere og mere nærgå-
ende kontakt – ikke altid på en lige behagelig måde. Det var absolut gensidigt, skal vi 
hilse og sige. Der var mange konflikter allerede i Karl d. Stores tid (768-814), og der 
blev ikke færre efter hans død og især efter sønnen Ludvig den Frommes død i 840. 
Den blev efterfulgt af tre sønners interne slagsmål. Så gik det løs for alvor. 
 
I 843 blev riget delt og ved den deling opstod det så småt det moderne Frankrig og  
Tyskland. Det nye Østfrankiske rige (= Tyskland) fik fælles grænse med danernes rige 
ved Ejderen. Med alle de problemer, som den slags førte med sig. Der var dog også 
andre, mindre voldelige kontakter. Med mange notitser i årbøger og krøniker til følge. 
Dem har vi i dag har stor glæde af. Uden dem vidste vi stort set intet om det, der fore-
gik inden for danernes rige. Uden for det materialistiske forstås. 
 
I 919 blev sachserhertugen Henrik (kaldet Fuglefænger) det tyske riges konge, så 
Sachsen – danerrigets umiddelbare nabo mod syd – kom ubehagelig tæt på. Henrik 
døde i 936 og blev efterfulgt af sin 24-årige, meget dynamiske og dygtige søn Otto 
(1., kaldet den Store). Han blev kronet til kejser – den første tysk-romerske – i 962 og 
døde i 973. Skønt Otto var mest optaget af sine rige italienske besiddelser, især af for-
holdene i pavernes Rom, hvor han ind- og afsatte paver efter behag, forsømte han ikke 
helt rigets fjender i grænseegnene: danerne, slaverne (dem vi kalder for vender) og 
magyarerne (ungarerne). Sarascenerne spillede ingen rolle i hans rige.  
 
Til sikring af grænserne mod daner og slaver indsatte han en ny sachserhertug Her-
man Billung (f. 900/12 – 936 – død 973). Han skulle primært holde fjenderne ude af 
riget, men også gerne gøre indhug i deres områder. Herman led på et tidspunkt den 
tort at blive fanget af danerne og holdt forvaret, længe nok til, at han lærte deres 
sprog. På den måde overraskede han senere hertug Richard 1. af Normandiet, ved at 
tale med ham på dansk. (Ifølge krønikeskriveren Dudo.) I 955 lykkedes det for Otto at 
tilføje magyarerne et afgørende nederlag ved Lechfeld (Augsburg), så de holdt inde 
med  deres togter, og  senere samme  år gik det ud over venderne, så de  for  længere  
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tid trak følehornene til sig. Derefter begyndte den tyske ”drang nach Osten”  – erob-
ringen af området syd for Østersøen. (Den holdt ud til 1944!)  
 
Der er højst usikre og forvirrende udsagn om Ottos aktioner mod danerne, men nogen 
erobring blev det ikke til, selvom nogle har ment, at han kortvarigt besad Jylland. La 
Bella Italia trak måske for meget. Det var hernede pengene lå. Men det er meget sand-
synligt, at Ottos – og Hermans – aktiviteter var en medvirkende årsag til, at Harald 
Blåtand omkr. 965 lod sig døbe med sin familie og sine mænd. Men der kan også væ-
re andre grunde. Harald kunne jo strengt taget godt have været personlig overbevist 
og ønsket en nærmere tilknytning til det kristne Europa. Han og mange andre i riget 
kendte meget til forholdene dér. Harald var bl.a. gift med Tove, datter af obodritter-
fyrsten Mstivoj. Det ved vi, fordi hun rejste en runesten (Sdr. Vissing, SV for Mossø) 
over sin mor. Hendes far var døbt med Herman Billungs søn som gudfar. Tove blev 
sikkert også tidligt kristen. Der var i det hele taget nok en hel del kristne i danerriget, 
inden Harald konverterede. De fleste sikkert af overklassen. 
 
Men det tog lang tid, før den kolossale omvæltning, overgangen til kristendommen 
medførte, slog helt igennem. Den endelige og nok så vigtige stiftsinddeling i 8 stifter, 
var først på plads omkr. 1060. Først derefter begyndte man at bygge kirker i sten, og 
de første klostre stiftedes endnu senere – som døtre af tyske eller engelske klostre. 
Klostret i Odense, der tog sig af Knud den Helliges kult – efter drabet på ham i juli 
1086 Skt. Albani Kirke dér, var tæt forbundet med det engelske kloster i Evesham. Det 
var også en engelsk munk, Aelnoth, dog fra Canterbury, der skrev Hellig-Knuds ende-
lige historie omkr. 1120. Den næste kongelige helgen Knud Lavard blev dræbt i Ha-
raldsted Skov ved Ringsted 7.1.1131. Også hans hagiografi (helgenskildring) blev 
skrevet af en engelsk munk, Robert af Ely. Med Knud Lavards helgenkåring i 1170, 
var vejen banet for valdemarernes storhedstid i Danmarks historie. Sådanne kongehel-
gener var meget (politisk) betydningsfulde i middelalderens Europa. Så godt som alle 
vesteuropæiske lande har mindst én.  

En af reliefpladerne fra Tamdrup Kirke ved Hor-
sens, forestillende Harald Blåtands dåb omkr. 
965 – ved Poppo, der havde båret jernbyrd (en 
glødende handske), for at overbevise kongen om 
Kristi styrke modsat Odins og de andre asers. Ef-
ter traditionen. Pladen hører sammen med en del 
andre og har oprindeligt hørt enten til et gyldent 
alter eller et relikvieskrin. Fra ca. 1200. Materia-
let er forgyldt kobber. Den højtliggende Tamdrup 
Kirke ligger i luftlinje ca. 25  km N for Jelling, og 
meget tyder på en tæt forbindelse med kongemag-
tens sæde dér og Tamdrup, hvor der er fundet en 
stormandgård fra omkr. 1000.  
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GRØN ANLÆGSSERVICE 

Vi tilbyder en bred vifte af top-professionelle ydelser 
 

Fliselægning og anlæg af stensætninger til bede eller støttemure 
* 

Anlæg af græsplæner og blomsterbede 
* 

Topdress og fjernelse af mos i græsplæner 
* 

Fræsning og grubning af haver 
* 

Træfældning og beskæring 
* 

Stubfræsning 
* 

Anlæg og vedligehold af havedamme 
* 

Miljøvenlig ukrudtsbekæmpelse i belægninger, plæner og bede 
* 

Skadedyrsbekæmpelse 
* 

Løbende vedligeholdelse af haver og parker 

Ny Hagestedvej 5 - 4532 Gislinge 

Tlf. 59 46 06 07 / Mobil 40 98 06 10 



18  

 

Pas på Rotter ! 
 
Et medlem i Øst mener helt bestemt at have observeret rotter 
på sin ejendom (!). Kommunens rottefænger har været tilste-
de og er lidt i tvivl om, hvorvidt det nu også var rotter, men 
kan ikke afvise det og har, for en sikkerheds skyld, opsat fæl-
der flere steder. 
 

Strandgården har hidtil været forskånet for rotter, og sådan skulle det gerne blive 
ved med at være. Derfor opfordres alle medlemmer i udstykningen til at holde ud-
kig efter de uønskede gnavere og til straks at rette henvendelse til bestyrelsen eller 
til kommunen, hvis man skulle få øje på nogen af slagsen. 
 
Hvorvidt udstykningens egne katte kan bruges som rottefæn-
gere, fremgår vel tydeligt nok af billedet her til højre 

 

Gratis Kampesten   
til afhentning 

 
Under noget havearbejde på vores grund er vi 
stødt på fire flotte, store kampesten. Vi kan ikke 
selv bruge dem, men de må være  velegnede som 
stenbed eller lignende. 
 

Ansl. Vægt:  ca. 100 - 140 kg. stykket. 
 
Stenene ligger hos Klaus og Emma, på adressen Strandgården Øst 47, hvor de kan 
hentes efter nærmere aftale, samlet eller hver for sig.  
 

Tlf. 2889 3321 Mail: klembu@gmail.com 

(Det gælder også dig ! 
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Hvad siger DMI ? 

Månedsprognose 
Udsendt d. tirsdag den 1. juli. 
 
Kampen om, hvilken vej sommervejret ender med at tage, er endnu ikke over-
stået. Prognoserne for de kommende uger har på det seneste svinget meget og 
peger mod lidt varmere og mere solrigt vejr. Der er stadigvæk ikke udsigt til he-
debølge, og sandsynligheden for en rigtig varmebølge er heller ikke stor. Dog 
ser det (endnu en gang) ud til, at vi efterhånden får rimelig godt, dansk som-
mervejr. 
 
I slutningen af uge 27, vil et næsten stationært lavtryk over Skotland sende 
varm luft op over Danmark. Temperaturen stiger til omkring 25 grader (lokalt 
måske op til 28 grader) – varmest mod øst. Dog bliver det ret ustabilt med risiko 
for regn- eller tordenbyger over især den vestlige del, som efterhånden breder 
sig mod øst. 
 
I løbet af uge 28 bevæger lavtrykket sig langsomt østpå til Sydskandinavien, 
mens det svækkes. En koldfront med til dels kraftige regn- eller tordenbyger 
passerer langsomt landet vestfra i starten af ugen og følges af svalere vejr. 
Dagtemperaturen falder gradvis til mellem 17 og 20 grader, og der kommer en 
del regnbyger, men også en del sol indimellem. I slutningen af ugen fyldes lav-
trykket langsomt op, mens et kraftigt højtryksområde bygges op både vest og 
nord om Danmark. 
 
Udviklingen i løbet af uge 29 og 30 er stadigvæk meget usikker. Tendensen 
ser dog ud til, at et højtryk over Nordvest- og Nordeuropa stabiliserer vejret i 
Danmark. I så fald kan vi regne med overvejende tørt og solrigt vejr. Eftersom 
vinden overvejende kommer fra mellem vest og nord, får vi ikke meget varmt 
vejr, men ret behagelige temperaturer op mellem 20 og 24 grader (hvilket er 
normalt for juli). Nattemperaturen lægger sig også op ad normalen for juli, nem-
lig mellem 11 og 16 grader. 
 
Der er dog stadigvæk mulighed for, at et eller et par svage lavtryk kan passere 
Sydskandinavien eller den nordlige del af kontinentet. Dette vil i så fald give 
omskifteligt vejr med regnbyger, en del sol og dagtemperatur omkring 20 gra-
der eller lige under. 
 
Temperaturen kommer som helhed til at ligge på normalen for juli måned, men 
det ser ud at blive noget tørrere end normalt. 
 
Kilde: DMI (med tilladelse) 
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